

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y51732 / 20.08.2018
Persona de contacto/Tel.
Camilo Reyes/155 INT.1610
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y51732

Montevideo, 25 de septiembre de 2018

CIRCULAR N° 5

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACIÓN ABREVIADA Y51732**

GRUPO: **310**

OBJETO: **ACONDICIONAMIENTO PLUVIAL DE CUBIERTA DE PATIO DE FIJACIÓN - RINCÓN DEL BONETE.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) PRORROGAR LA APERTURA DE OFERTAS PARA EL:

1 de octubre de 2018, a la hora 10:00.

B) ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR UN POSIBLE OFERENTE, SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: El Ítem 3 - Bajadas de pluviales PP Ø160 indica 162 ml. ¿Es correcta esta cantidad?

RESPUESTA 1: Remitirse al punto 1.A) de la Circular N°1.

PREGUNTA 2: ¿El Ítem 4 - Cámaras pluviales (BDT) tiene como cantidad 14 unidades?

RESPUESTA 2: La cantidad es de 16, tal como indica el Pliego Particular de Condiciones en su Cuadro B del Punto II.2.3.

PREGUNTA 3: ¿El Ítem 5 - Canalizaciones de PVC Ø160 tiene como cantidad 289 ml.?

RESPUESTA 3: Remitirse a la Circular N°3.



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

PREGUNTA 4: El ítem 6 - Protección de hormigón y cabezales tiene como cantidad 4,8 m³. ¿Es correcta esta cantidad?

RESPUESTA 4: Es correcta la cantidad.

PREGUNTA 5: En el corte dibujado en el Plano PE5707 se marcan puntos de inspección al pie de las bajadas. En las plantas no están ya que en varias hay bocas de desagüe al pie de las mismas. La pregunta es: ¿en cuántas bajadas se colocan las inspecciones?

RESPUESTA 5: Se colocarán inspecciones sólo en las 6 bajadas donde las cámaras quedan por fuera del hormigón (Columnas de bajada N° 05, 06, 07, 12, 13 y 14).

PREGUNTA 6: No hemos encontrado en el mercado tapas de inspección de 40x40 y/o de 60x60 con las especificaciones solicitadas en cuanto a la resistencia de 40 toneladas. ¿Se pueden colocar de 12,5 toneladas cuadradas o circulares de 60 cm. de diámetro que resistan 40 toneladas?

RESPUESTA 6: Se aceptarán tapas circulares de 40 cm. y 60 cm. de diámetro de 8 cm. de espesor armadas con Ø10/10 soldados a un borde de fundición. El borde del marco también será de fundición.

Saludamos atentamente,


IRENE RODRÍGUEZ
JEFA CONTRATACIONES
SUB GCIA. COMPRAS Y CONTRATACIONES